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W związku z „Wytycznymi MEiN dotyczącymi działań skierowanych do uczniów i rodziców oraz
kadry pedagogicznej po powrocie do szkół i placówek” wychowawcy oraz pozostali nauczyciele
zobowiązani są do:

1. Diagnozowanie
a. rozpoznania problemów w sferze emocjonalnej, społecznej, fizycznej u uczniów,
b. rozpoznania indywidualnych potrzeb uczniów w zakresie wsparcia

psychologiczno-pedagogicznego oraz podjęcie adekwatnych działań do
zdiagnozowanych potrzeb,

c. rozpoznania indywidualnych potrzeb edukacyjnych oraz trudności uczniów w
przyswajaniu wiedzy i umiejętności w zakresie danego przedmiotu powstałych w
czasie nauki zdalnej

d. zintensyfikowania działań w celu rozpoznania potrzeb uczniów w zakresie
budowania właściwych relacji społecznych w klasie,

2. Rozwijania relacji interpersonalnych na poziomie nauczyciel-uczeń, uczeń-uczeń m.in.
przez:

a. częste kontakty i rozmowy nauczycieli/pedagogów z uczniami, uczniów z
uczniami, objęcie wsparciem osób nieśmiałych i wycofanych, docenianie każdej
aktywności, angażowanie do dodatkowych zadań

b. podejmowanie działań integrujących zespół klasowy, np. obchody urodzin,
aktywne przerwy śródlekcyjne

c. organizowanie częstych wyjść klasowych
d. zaprojektowania cyklu działań integrujących z uwzględnieniem propozycji

zgłaszanych przez uczniów i rodziców, z możliwością włączenia w te działania
psychologa, pedagoga.

3. Działania codzienne podczas lekcji
a. dostosowanie tematyki zajęć z wychowawcą do zdiagnozowanych potrzeb

uczniów,
b. ustalenia sposobów diagnozowania osiągnięć uczniów ukierunkowanych głównie

na zaprojektowanie działań wspomagających, bez nadmiernego stosowania
klasycznych sposobów sprawdzania wiedzy i umiejętności,

c. zwrócenia uwagi na eliminowanie lęku, poczucia zagrożenia spowodowanego
nadmiernym obciążeniem związanym np. z przygotowywaniem się do
sprawdzianów czy obawą przed porażką w grupie rówieśniczej,
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